
 
 
 
 
 
 
 
 

  VIA GARIBALDI 50 – SERRAVALLE PISTOIESE 
  Tel. 0573 9170 – Fax. 0573 51064 
  e-mail: amministrazione@comune.serravalle-pistoiese.pt.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 e 
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 50 del 18/04/2025 
 
 
OGGETTO:  CESSIONE DI TRIBUNA MODULARE MOBILE IN ACCIAIO ZINCATO 

NON PIÙ UTILIZZATA PRESENTE ALL’INTERNO DEL CANTIERE 
COMUNALE DI VIA DEL REDOLONE 65/A IN LOCALITÀ PONTE 
STELLA – APPROVAZIONE CRITERI PER INDIVIDUAZIONE 
CONTRAENTE 
 

 
 
L'anno 2025 il giorno 18 del mese di Aprile alle ore 10:05, in MODALITA' MISTA 
(presenza-videoconferenza),  la Giunta Comunale si è riunita alla presenza dei Signori: 
 

N° Qualifica Nome Presente Assente 
1 Sindaco LUNARDI PIERO X  
2 Vicesindaco GARGINI LUIGI X  
3 Assessore BRUSCHI MAURIZIO GIUSEPPE X  
4 Assessore VETTORI BENEDETTA X  
5 Assessore GARGINI ILARIA  X 

 
    ASSEGNATI: 5                   IN CARICA: 5 

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1 
 
 

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale 
 

Presiede il Sig. Piero Lunardi nella sua qualità di Sindaco 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Cruso, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale 
 
 
 

mailto:amministrazione@comune.serravalle-pistoiese.pt.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 e 
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che a seguito della “RISTRUTTURAZIONE DELLA PALESTRA COMUNALE DI 
CASALGUIDI” è stata sostituita la tribuna modulare mobile in acciaio zincato con una 
nuova gradinata metallica fissa per il pubblico; 

Rilevato che: 

• presso il cantiere comunale di Via del Redolone n. 65/A, in località Ponte Stella, 
risulta presente la suddetta tributa modulare mobile in acciaio zincato (come da 
allegata documentazione fotografica) che, nonostante le buone condizioni, non 
sarà più utilizzata causa sostituzione per mutate esigenze del plesso comunale di 
cui sopra; 

• la tribuna mobile depositata presso il cantiere comunale risulta di ingombro in 
quanto sottrae spazio ad altri materiali da immagazzinare; 

Preso atto che: 

• il predetto bene risulta completamente ammortizzato e, per le ragioni sopra 
specificate, non è più funzionale all’uso per il quale era stato acquisito, pur 
conservando un valore commerciale residuo stimato, come indicato dall’Ufficio 
Tecnico di questo Comune, nello stato di fatto e di diritto in cui si trova pari a € 
3.500,00 ; 

• il predetto bene, presenta le caratteristiche per una cessione; 

Valutato opportuno, al fine di aiutare il mondo dell’associazionismo sportivo e non, 
procedere all’alienazione del bene in oggetto a soggetti rientranti nella sfera 
dell’associazionismo sociale/sportivo e/o del volontariato, escludendo pertanto la 
possibilità di alienazione a soggetti privati; 

Valutato pertanto di procedere all’individuazione del contraente il bene in oggetto 
tenendo conto, oltre che del prezzo offerto, anche dell’importanza del valore sociale, in 
particolar modo, preso atto della natura del bene, dell’attività sportiva, sulla base delle 
seguenti priorità: 

• in via prioritaria alle associazioni sportive aventi sede nel territorio provinciale e, 
in secondo luogo, alle altre; 

• con priorità decrescente in base all’ordine di elencazione alle seguenti ulteriori 
categorie: organismi di volontariato, enti no profit e altre associazioni; 

Vista la Deliberazione CC n. 55 del 30/12/2024 mediante la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

Vista la Deliberazione CC n. 56 del 30/12/2024 mediante la quale è stata approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 e 
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall'art. 49 del citato D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi resi in forma palese; 
 

DELIBERA 

1. di approvare le premesse alla presente deliberazione, quale parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione; 

2. di dare atto che la tribuna sopra descritta non è di utilità per l’ente, è un bene 
completamente ammortizzato e ha le caratteristiche per poter essere ceduto a 
terzi, con la stima della sua valorizzazione; 

3. di stabilire che alla procedura in oggetto potranno partecipare solamente 
soggetti rientranti nella sfera dell’associazionismo sociale/sportivo e/o del 
volontariato, escludendo pertanto la possibilità di alienazione a soggetti privati; 

4. di ritenere opportuno definire che, oltre al prezzo offerto, siano date le seguenti 
priorità nell’assegnazione: 

◦ in via prioritaria favorire le associazioni sportive aventi sede nel territorio 
provinciale e, in secondo luogo, alle altre; 

◦ con priorità decrescente, in base all’ordine di elencazione, alle seguenti 
ulteriori categorie: organismi di volontariato, enti no profit e altre associazioni 
rientranti nell’ambito di quelle sopra identificate per la partecipazione; 

5. di dare atto che la U.O. Servizi Manutentivi e Ambiente darà corso alle procedure 
di alienazione del bene mobile in oggetto individuando il contraente sulla base 
delle priorità indicate in narrativa ed al punto che precede; 

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Tecnica, affinché 
proceda alla realizzazione di quanto di competenza; 

 
Con successiva votazione palese unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs. 267/2000, 
stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Piero Lunardi Giuseppina Cruso 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


